O Senado Federal resolve: 
Art. l~ É o Estado de Sergipe nos tetmos da Resolução ~ 

96. de 1989, do Senado Federal. autorizado a contratar operação 
de crédito externo junto ao Fundo Intemacional para Desenvolvi­
mento da Agricultura - FIDA, no valor de até US$17,941,200.00 
(dezessete milhões, novecentos e quarenta e um mil e duzentos dó­
lares norte. americanos), equivalentes a doze milhões de Direitos 
Especiais de Saque. 

Parágrafo único. Os recursos, advindos da operação de cré­
díto externo referida neste artigo, destinam-se ao fmancÍamento 
parcial.., do Programa de Apo!o às Populações de Baixa Renda no